Câmara Jtonictpal be CaácaVel
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO N° 9 S ,DE 2015.
(Autor: João Paulo de Lima/PSD)

CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL,
Recebido em _JOÍ2^/A-2-

Protocolo

Requer seja convocado o Sr. Pedro Sampaio,
Coordenador da Coordenadoria de Proteção e
Defesa do Consumidor - Procon do Município
de Cascavel na forma que especifica.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipalde Cascavel.

O Vereador João Paulo de Lima/PSD, em conformidade com o art. 122, inciso
VIII do Regimento Interno, requer, depois de cumpridas as formalidades
regimentais, seja consignado nos anais legislativos, a convocação do Sr. Pedro
Sampaio, Coordenador da Coordenadoria de Proteção e Defesa do Consumidor -
Procon do Município de Cascavel (Secretaria de Assuntos Jurídicos de Cascavel),
para prestar esclarecimentos acerca da fiscalização feita por esse Órgão na
Cidade.

Joãofl,i

Vereador / Prcs

É o que requer. Sala de Sessões.
Cascavel, 17 de março de 2015.

de Lima

te da CDCFSPM

JUSTIFICATIVA

A Comissão de Defesa do Consumidor e Fiscalização dos Serviços Públicos
Municipais, já nas primeiras visitas efetuadas a agências bancárias do Município, percebeu a
necessidade de obter-se informações precisas a respeito da fiscalização que c feita pelo Procon
de Cascavel, visando à proteção do consumidor, principalmente o cascavelense.

Rua Pernambuco 1843 - Centro-CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - F.-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br